
Samprotavimo temų kolekcija 

1. Ar ugdyti save – prabanga? 

2. Pasaulis be knygų – pasaulis be ateities? 

3. Žmogaus santykis su gamta dramatiškai pakito. Pagrįskite arba paneikite šią mintį. 

4. Ar iš tiesų mūsų laikų žmonėms praeitis tapo nereikšminga? 

5. Ką reiškia būti laisvu žmogumi? 

6. Tėvynė kuria žmogų, žmogus – tėvynę (Just. Marcinkevičius). 

7. Ar menas daro žmogų geresnį? 

8. Ar sunku būti savimi? 

9. Ar vis dar aktualus siekis keisti pasaulį? 

10. Ar turtas daro žmogų laimingą? 

11. Koks turėtų būti Lietuvos įvaizdis? 

12. Sąžinė – brangiausias turtas? 

13. Ar dora prisidengti kauke? 

14. Ar pritartumėte žodžiams: „…žmogų net ir klystkeliuos tamsiuos/ Ne taip jau paprasta ir lengva 

paklaidinti“ (J. V. Gėtė, „Faustas“)? 

15. Ar jaunam žmogui reikia autoritetų? 

16. Ką reiškia būti įsipareigojusiam tėvynei? 

17. Ar lietuvio širdį nuolat spaudžia nuliūdimas? 

18. Ar žmogus visada gali rinktis ir yra atsakingas už savo veiksmus? 

19. Ar saikingumas trukdo džiaugtis gyvenimu? 

20. Ar žmogui reikalingos vien tik pergalės? 

21. Kodėl svarbu gyventi santarvėje su artimaisiais? 

22. Nėra griežtesnio teisėjo už sąžinę 

23. Ar būtinai teisus stiprusis? 

24. Ar svarbu būti pripažintam? 

25. Kuo tautos praeitis svarbi dabarčiai? 

26. Kaip apie meilę kalbama lietuvių kultūroje? 

27. Kodėl žmonės ilgisi praėjusio laiko? 

28. Ar verta susitaikyti su savo silpnumu? 

29. Kokių galimybių žmogui atveria vaizduotė? 

30. Žmogus esi tiek, kiek tau rūpi kiti.  

31. Moralinės vertybės lietuvių autorių kūriniuose 

32. Romantinė meilė – iššūkis kasdienybei 

33. Kas išprotėjo: žmogus  ar pasaulis? 

34. Tėvynė kuria žmogų, žmogus – Tėvynę 

35. Literatūra – būdas pažinti pasaulį ir save 

36. Kaip nepasiduoti kasdienybės rutinai? 

37. Kas gyvenime yra vertinga? 

38. Kodėl tėvynė žmogui yra svarbi? 

39. Ar ribinių situacijų akivaizdoje išbandomos žmogaus vertybės? 

40. Kaip jaučiasi žmogus kintančių vertybių pasaulyje? 

 


